
Uchwała Nr 102/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 lipca 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Modliborzycach 

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy  z  dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  § 4  ust.  4 uchwały  Nr  XLVI/263/18  Rady  Miejskiej

w  Modliborzycach  z  dnia  26  czerwca  2018  r.  w  sprawie  określenia  trybu  postępowania

o udzielenie dotacji na zadania inne niż zadania pożytku publicznego, sposobu jej rozliczania

oraz kontroli wykonania zleconego zadania, z powodu naruszenia art. 221 ust. 4 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miejskiej w Modliborzycach, o której mowa w sentencji, wpłynęła do

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie  4  lipca  2018 roku.  W wyniku  jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium podjęło uchwałę Nr 95/2018 z 10 lipca 2018 roku w sprawie

wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części tej uchwały uznając że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

W § 4 ust. 4 uchwały Rada Miejska postanowiła, że „Burmistrz Modliborzyc może

uzależnić rozpatrzenie oferty od złożenia w określonym terminie dodatkowych informacji lub

dokumentów”, bez sprecyzowania rodzaju tych  informacji i dokumentów oraz terminu ich

złożenia.  Zgodnie   z  art.  221  ust.  4  ustawy  o  finansach  publicznych  tryb  postępowania

o udzielenie dotacji na zadania inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  sposób  jej  rozliczania  oraz  sposób

kontroli  wykonywania  zleconego  zadania  określa,  w  drodze  uchwały,  organ  stanowiący

jednostki  samorządu  terytorialnego.  Przeniesienie  na  organ  wykonawczy  części  tych

uprawnień polegających na określaniu dodatkowych, bliżej niesprecyzowanych wymogów, od

których uzależniona jest ocena oferty o udzielenie dotacji wykracza poza przepis delegacyjny.

Rada  Miejska  w  Modliborzycach  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  –

wskazanych naruszeń prawa, wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak

w sentencji uchwały.



Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  w  Modliborzycach  prawo wniesienia

skargi  –  za  pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego  w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Modliborzycach,

2. Burmistrz Modliborzyc.


